
Uchwała nr 98/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 
 

w sprawie skargi na Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie 

   
 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) – uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1. 

Skargę pana […] z dnia 29 kwietnia 2019 r. na działania Zakładu Usług Wodnych dla Potrzeb 
Rolnictwa w Mławie uznaje się za bezzasadną. 
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu skarżącemu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
  



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 8 maja 2019 roku do Kancelarii Sejmiku, za pośrednictwem Zastępcy Dyrektora 
Departamentu Organizacji ds. Kadr i Płac Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie, wpłynęła skarga pana […] (dalej „Skarżący”) z dnia 29 kwietnia 
2019 r. na działania Zakładu Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie (dalej „ZUW  
w Mławie”).  

Przedmiotem skargi jest wystawianie faktur przez ZUW w Mławie w sytuacji odłączonego 

licznika i nie pobierania przez Skarżącego od dwóch lat wody oraz jakości wody dostarczanej 

przez ZUW w Mławie.  

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie 
Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460), skarga została 
przekazana Zarządowi Województwa, celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze 
stanowiskiem Zarządu przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zarząd Województwa odnosząc się do zarzutów Skarżącego zaznaczył, że ZUW w Mławie 

jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną realizującą zadania Samorządu 

Województwa Mazowieckiego w zakresie modernizacji terenów wiejskich i gospodarki wodnej. 

W szczególności do zadań tej jednostki należy eksploatacja, konserwacja i remonty urządzeń 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych, a także 

wykonywanie robót budowlano-montażowych w zakresie zaopatrzenia w wodę  

i odprowadzania ścieków. ZUW w Mławie prowadzi eksploatację wodociągów wiejskich na 

terenie gmin zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152 ze zm.), w oparciu  

o stosowne decyzje wójtów gmin, udzielające ZUW w Mławie zezwolenia na prowadzenie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

W trakcie postępowania wyjaśniającego ustalono, że Skarżący jest odbiorcą wody z wodociągu 

zbiorowego w miejscowości Koziebrody na podstawie umowy podpisanej w dniu 13 października 

2017 r. Umowa nie została rozwiązana, a Skarżący w okresie jej obowiązywania nie wnioskował 

do ZUW w Mławie o odcięcie przyłącza wodociągowego do nieruchomości. Faktycznie od 

listopada 2017 r. Skarżący nie pobierał wody z wodociągu, dlatego też w fakturach wystawionych 

Skarżącemu uwzględniona została tylko opłata abonamentowa (opłata stała) za utrzymanie ww. 

przyłącza wodociągowego, która wynosiła 1,62 zł/m-c (do dnia 6 stycznia 2019 r.), a obecnie 

wynosi 1,67 zł/m-c. Do dnia 31 stycznia 2018 r. Skarżący regulował należności wynikające  

z wystawianych faktur, natomiast od dnia 1 lutego 2018 r. zalega z zapłatą należności 

wynikających z faktury wystawionej w dniu 9 października 2018 r. na kwotę 12,96 zł (dotyczy 

opłaty abonamentowej za okres 8 miesięcy) oraz faktury wystawionej w dniu 5 kwietnia 2019 r. na 

kwotę 10,13 zł (dotyczy opłaty abonamentowej za okres 6 miesięcy).  

W zakresie zarzutu dotyczącego jakości dostarczanej wody, która w opinii Skarżącego jest 

trująca, należy wskazać, że przedmiotowa opinia nie została poparta żadnymi dowodami,  

a według informacji przekazanych przez ZUW w Mławie, woda dostarczana do odbiorców jest 

pod stałym nadzorem służb sanitarnych i spełnia wymagania określone przepisami 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 poz. 2294). 

Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego skargę z dnia 29 kwietnia 2019 r. 

na ZUW w Mławie uznał za bezzasadną.  

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.):  
„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną  
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego.”. 


